36 6 Jan. 1343. *Mandate of the bp. to the chapter to admit and instal the said M. Robert.* Robertus permissione divina Sar' episcopus dilectis locum tenenti decani et capitulo ecclesie nostre Sar' salutem, gratiam et benedictionem. Dilectum in Christo magistrum Robertum de Thresk, clericum, cui dominus noster papa de canonicatu et prebenda in ecclesia nostra Sar' vacantibus vel vacaturis ut apparuit providit, si et quatenus ad hoc tenebamur virtute gracie supradicte, et prout in hac parte ad nos pertinet, ac cum protestacionibus et produccionibus hujusmodi, videlicet quod jura, statuta et consuetudines dicte ecclesie nostre Sar' hec excepciones et defensionis quecumque ejusdem ecclesie nostre et vestre competentes et competiture, vobis et eidem ecclesie vestre undique et inposterum salve, admisimus in canonicum dicte ecclesie atque fratrem. Quod vobis innotescimus ut ulterius facietis prout juris et moris fuerit quod ad vos pertinet in hac parte. Dat' apud parcum nostrum Remmesbur' vj die mensis Januarii A.D. 1342 et consecracionis nostre terciodecimo.

37 [fo. 4v] 9 Feb. 1343. Admission of br. John de Heenton, abbot-elect of Schirburn', to the prebend of that name. '. . . in domo capitulari Sar' personaliter constitutus, corporale prestitit juramentum quale prestant canonici Sar' in eorum prima admissione, et postea installatus fuit per magistrum Eliam de Sancto Albano cancellarium et domini decani Sar' locum

⁶ The words 'M. Eliam de Sancto Albano cancellarium' and 'de consuetudine' are underlined. In the l.-hand margin is the note, in a [?] 17th century hand: 'Cancellarius locum tenens tam de consuetudine quam ex commissione'.

⁷ 'Elya de Sancto Albano cancellario et locumtenente' underlined.

tenentem . . . juxta formam mandati venerabilis patris domini Roberti dei gracia Sar' episcopi cujus tenor talis est:—

38 *Same date. Mandate of the bp. to the chapter to admit br. John de Heenton, as above.* Robertus etc. . . . dilectis filiis locum tenenti decani et capitulo ecclesie nostre cathedralis Sar' salutem, gratiam et benedictionem. Cum abbates monasterii de Schirbourn' nostre diocesis pro tempore existentes fuerunt ab antiquo ecclesie nostre supradicte de prebenda de Schirbourn' canonici prebendati, nosque electionem factam de fratre Johanne de Henton in abbatem dicti monasterii electo canonice confirmari, ac curam et administrationem tam spiritualium quam temporalium quatenus in nobis est sibi fecimus, exigente justitia, committi, vobis mandamus quatinus ipsum in canonicum et in fratrem admittentes, stallum in choro et locum in capitulo ad prebendam hujusmodi pertinencia ab antiquo assignetis eidem, [ceteraque facientes que vestro incumbent officio],⁸ certificantes nos, expedito negotio, quid feceritis in premissis. In cujus rei testimonium sigillum nostrum fecimus huius apponi. Dat' Sar' ix die mensis Februarii A.D. 1342 et consecracionis nostre tercio decimo.

39 *20 March 1343.* Installation as canon and prebendary of Cherdestok' by M. Elias de Sancto Albano, chancellor and locum tenens of the dean, 'tam de consuetudine quam ex commissione',⁹ of M. John called Petri, who 'in domo capitulari Sar' personaliter constitutus, de observando statuta et consuetudines ecclesie Sar' juxta formam in consuetudinario dicte ecclesie scriptam et coram eo tunc lectam, corporale prestitit juramentum'. Present: Walter de Wyville, treasurer, John de Kirkeby, archdeacon of Dorset, R. de Luffenham, archdeacon of Salisbury, R. de Querendon, sub-dean, J. de Langebergh,¹ R. de Baldok', W. de Salton', T. de Bokton', T. de Luco, J. de Sar', canons; R. de Hestreburi, John Saustone, vicars-choral, T. Beek, beadle, John de Bramton, porter, 'et aliis in multitudine copiosa'.

40 *11 Ap. 1343.* Admission and installation as canon and prebendary of Bisschopeston', by M. Elias de Sancto Albano, chancellor and locum tenens of the dean, 'tam de consuetudine quam ex commissione',² of Sir Peter Raymundy de Rapystagno, in the person of Raymund Myr, his proctor, 'salvo jure cujuscumque'. Present: Sir Walter Weyville, treasurer, M. John de Kyrkeby, archdeacon of Dorset, M. Robert de Luffenham, archdeacon of Salisbury, Mm. William de Salton', Thomas de Bocton, Ralph de Querendone, John de Sar', John de Langebergh, John de Camera, canons, and others.

41 *27 Ap. 1343.* Admission to the dignity of precentor of the lord Gerald, cardinal of Santa Sabina. In nomine domini nostri Jhesu Christi, amen. Anno ab incarnatione ejusdem secundum computationem ecclesie Anglicane 1343, indicione undecima, pontificatus domini Clementis divina providencia pape

⁸ Inserted in l.-hand margin, beside a cross.

⁹ This phrase is underlined. In the l.-hand margin 2 inverted 'Fs.'

¹ MS. 'Langebergh.'

² Phrase underlined.

vj,³ anno primo, die vicesima septima mensis Aprilis, in domo capitulari Sar', discretus vir dominus Johannes de Forgis, rector ecclesie de Sancto Ceserto, Thol'⁴ diocesis, asserens se procurator domini Geraldii tituli Sancte Sabine, presbyteri cardinalis, in mei notarii et testium infrascriptorum presencia personaliter constitutus, petiit dictum dominum cardinalem et se nomine ejusdem cardinalis admitti ad precentoriam ecclesie cathedralis Sar',⁵ per mortem domini Thome de Welewyk', ultimi precentoris ejusdem, vacantem et ad dictum dominum cardinalem debitam virtute cujusdam gracie apostolice eidem domino cardinali facte. Et tactis sanctis ewangeliiis idem dominus Johannes de Forgis juravit se fore verus procurator domini cardinalis, et se exhibiturus dominis canonicis infra octo dies immediate sequentes procuratorium suum originale. Et postea prefatus dominus Johannes de Forgis, nomine dicti domini cardinalis et in animam ejusdem, juravit obedienciam decano ecclesie cathedralis Sar', et observare statuta et consuetudines dicte ecclesie Sar', et consequenter idem dominus de Forgis per quemdam dominum Johannem Thowe, rectorem ecclesie de Hynedon, installatus fuit nomine dicti domini cardinalis in stallo chori dicte ecclesie Sar' ab antiquo dicte precentorie conveniente. Presentibus venerabilibus et discretis viris magistris Elya de Sancto Albano, cancellario et domini decani Sar' locum tenente, Roberto de Luffenham, archidiacono Sar', Radulfo de Querendon, Johanne de Langebergh, Thoma de Bokton' et Johanne de Sar', canonicis; Roberto de Olney, vicario de Sar', Willelmo de Barton et Willelmo de Hamme, Thoma Beek, bedello, et aliis.

42 [fo. 5] 3 June 1343. *Admission 'sub expectacione' of James de Creyk.*⁶ Tercio die Junii A.D. 1343, indiccione undecima, pontificatus domini Clementis pape vj anno primo, in domo capitulari Sar' magister Adam de Stratton' exhibuit litteras apostolicas cum quodam instrumento publico sive processu, ut prima facie apparuit de eisdem litteris, nomine Jacoby de Creyk, qui admissus fuit sub expectacione prebende in ecclesia Saresbir', salvis statutis, juribus et consuetudinibus dicte ecclesie Sar'. Presentibus magistris E. de Sancto Albano, R. de Luffenham, archidiacono Sar', J. de Langeb', R. de Baldok, T. de Bokton, T. de Luco, J. de Sar' et J. de Camera, canonicis.

43 26 Sept. 1343. *Presentation to the chapter of royal letters patent notifying them of the grant to Sir John de Makelesfeld of the prebend of Torleton.* Memorandum quod vj Kal. Oct. A.D. 1343, indiccione xij, pontificatus domini Clementis pape sexti anno predicto, in domo capitulari Sar' exhibita et porrecta fuit quedam litera patens et aperta[?] tunc domini regis Anglie, cum sigillo magno pendentem in alba cera, per dominum Johannem de Makelesfeld, dominis presidenti et capitulo Sar'. Presentibus magistris Elya de Sancto Albano, cancellario Sar', dicto [capitulo] tunc presidente, Johanne de Kirkeby, archidiacono Dorset', Roberto de Luffenham, archidiacono Sar',

³ Clement VI, elected 7 May 1342; crowned 19 May 1342; died 6 Dec. 1352.

⁴ [?] Toulon.

⁵ Against the words 'nomine ejusdem cardinalis admitti ad precentoriam' is a cross, and the note 'Precentoria per cardinalem'. Beneath is a pointing hand. There is a cross against Welewyk's name.

⁶ Above, in a later hand, is the note: 'Admissio sub gracia expectacionis'.

Radulfo de Querendon, subdecano, Johanne de Langebergh, Thoma de Bokton, Johanne de Sar' et Johanne de Camera, canonicis Sar' tunc ibidem more solito capitulum celebrantibus, et domino Thoma de Foord, rectore ecclesie de Maydeneuton', Sar' diocesis.⁷

The tenor of the letters follows, under the date 24 Aug. 1343.⁸

44 31 Jan. 1344. *Notification by Sir Hugh de Neuton of an expectative grace.* Ultimo die Januarii A.D. 1343, indicione xij, pontificatus domini Clementis pape vj anno secundo, in domo capitulari Sar', discretus vir dominus Ricardus [Ayno]⁹ rector ecclesie de Ayno, Lyncolniensis diocesis, procurator venerabilis viri domini Hugonis de Neuton, rectoris ecclesie de Sadyngton, literatorie sub sigillo officialis curie Cantuariensis constitutus, venerabilibus et discretis viris locum tenenti decani Sar' et canonicis infra-scriptis, nomine et pro parte dicti domini Hugonis, gratiam ejusdem ad prebendam et canonicatum in ecclesia cathedrale Sar' notificavit. Prefati vero domini canonici responderunt se velle obedire mandato apostolico si et quatenus tenentur de jure, salvis juribus, consuetudinibus et statutis ejusdem ecclesie Sar', et salva materia dicendi contra personam dicti domini Hugonis, et gratiam et processum ipsius¹ in eventum si eisdem canonicis Sar' videbitur expedire. Presentibus magistris et dominis Elya de Sancto Albano, cancellario Sar' et domini decani Sar' locum tenente, Waltero de Wyville, thesaurario Sar', Johanne de Kirkeby, archidiacono Dorset', Roberto de Luffenham, archidiacono Sar', fratre Johanne, abbate de Schirborne, Radulfo de Querendon, Johanne de Langebergh, Thoma de Bokton', Thoma de Luco, Jacobo de Havonte, Johanne de Sar', Johanne de Camera, canonicis dicte ecclesie Sar' capitulum ibidem more solito celebrantibus.

15 24 Mar. 1344. *Installation of Bartholomew de Bradden as canon and rebandary of Axeford.* Memorandum quod ix Kal. Apr. A.D. 1343 finiente, de mandato venerabilis patris domini Roberti dei gracia Sar' episcopi, per magistrum Elyam de Sancto Albano cancellarium, domini decani Sar' tunc locum tenentem, dominus Bartholomeus de Bradden fuit installatus in stallo conveniente prebende de Axeford', et eidem locus in capitulo assignatus. Proximo vero die sequente idem dominus Bartholomeus, in habitu canonicali constitutus, videlicet capa nigra, amysta et superpellicio, canonico convenientibus, in domo capitulari Sar' personaliter existens, corporale prestitit sacramentum de servandis statutis et consuetudinibus ecclesie Sar' approbate, et quod foret bediens decano dicte ecclesie Sar' subsequentibus aliis in tali admissione canonice requisitis. Presentibus magistro Ricardo de Nederavene, dominis Roberto de Hestebury, Johanne de Bulstede, vicariis dicte ecclesie Sar', magistro Willelmo de Weston', Thoma de Beek, bedello, Johanne de Bramton, janitore clausi, et aliis. Item, vicesimo quinto die mensis Marcii anno domini supradicto, predictus dominus Bartholomeus, antequam fuit

⁷ In the l.-hand margin is the note, under a cross: 'per regem racione alienacionis facte per Robertum episcopum Sar'.'

⁸ C.P.R. 1343-5, 120, 238.

⁹ Word struck through.

¹ Blank in MS. over an erasure.

installatus vel locus sibi ut premittitur assignatus, promisit salvare capitulum indemnum si alius jus haberet pinguius quam ipse in prebenda de Axeford antedicta.

46 20 June 1344. Installation as canon and prebendary of Stratton of Sir Thomas de Brembre, in the person of John Turbervyle, his proctor, by mandate of M. John de Stretle, doctor of laws, commissary of the bp.²

47 [fo. 5v] 8 Nov. 1344. *Presentation by M. Thomas de Staunton of his bulls of provision to the dignity of precentor.* Memorandum quod mensis Novembris die octava, A.D. 1344, indictione xij, pontificatus domini Clementis divina providencia pape vj anno tercio, coram reverendis et discretis viris tenente locum domini decani dicte ecclesie cathedralis Sar' et ejusdem loci capitulo, discretus vir magister Thomas de Staunton', precentor dicte ecclesie Sar', in domo capitulari ejusdem ecclesie personaliter constitutus, duas literas apostolicas dicti domini Clementis pape, unam videlicet cum filis sericis et alteram cum cordula canapi more Romane curie ut prima facie apparuit bullatas, ibidem tunc exhibuit ac ipsis locum tenenti et capitulo predictis notificavit; quarum literarum apostolicarum, videlicet illa in filis sericis, lecta fuit de verbo ad verbum, ac postea concessum fuit et preceptum quod fieret collatio de quadam copia ibidem tunc exhibita per partem dicti magistri Thome, cum literis apostolicis antedictis. Presentibus magistris Elya de Sancto Albano, cancellario, tunc dicti domini decani locum tenente, Johanne de Kirkeby, archidiacono Dorset', Radulfo de Querendon, subdecano, Johanne de Langebergh, Thoma de Bokton', Ricardo de Chaddesleye, Jacobo de Havonte, et Johanne de Camera, dicte ecclesie canonicis.³